
Farní týdeník 
 

2. neděle v postní době, 25. února 2024
 

 

Bohoslužby 

25. února 2024 (2. neděle v postní době) 
Pondělí 26. 2. – Pondělí po 2. neděli postní   

Úterý 27. 2. – Úterý po 2. neděli postní 17.30 Kralupy nad Vltavou 

Středa 28. 2. – Středa po 2. neděli postní 7.00 Kralupy nad Vltavou  
Čtvrtek 29. 2. – Čtvrtek po 2. neděli postní 8.15 Movere 

Pátek 1. 3. – Pátek po 2. neděli postní 17.30 Kralupy nad Vltavou 

Sobota 2. 3. – Sobota po 2. neděli postní 16.00 Minice 

Neděle 3. 3. – 3. neděle v postní době 8.00 Velvary 

9.30 Kralupy nad Vltavou 
 

Co nás čeká v tomto týdnu? 
 

• Při dnešních bohoslužbách se koná účelová sbírka 

„Svatopetrský haléř“. 

 
• Dnes od 15 h na hřišti u plaveckého bazénu možnost 

společně si zahrát fotbal. 

 
• V pondělí pravidelná výuka náboženství dětí 

předškolního věku a první třídy. 
 

• V úterý od 15 h pořádá komunitní centrum Mosty 

v kavárně Rígrovka setkání pěstounů. 

 
• V úterý od 16.30 v kostele ministrantská schůzka. 

 
• V úterý po mši svaté náboženství pro dospělé. Probíráme 

Pentateuch a knihy historické. 
 

• Ve středu pravidelná výuka náboženství dětí. 
 

• Ve čtvrtek od 18.30 se koná na naší faře oblastní setkání 

katechetů. 
 

• Ve čtvrtek od 19 h zasedání ekonomické rady farnosti 

(ERF). 

 
• Ve čtvrtek od 19.30 ve Veltrusech společenství sdílení  

a modlitby. Začátek ve veltruském kostele. Více u Jana 

Nováka. Připojuji informaci, že na mou žádost byla Janu 

Novákovi znovu obnovena služba mimořádného služebníka 

eucharistie. Vedle možnosti podávat eucharistii při mši svaté 

jsem žádal především proto, aby mohl na čtvrtečních 

setkáních vystavovat eucharistii a lidé se tak zde mohli 

scházet v modlitbě před vystaveným eucharistickým 

Kristem. 
 

• V pátek se náboženství z důvodu jarních prázdnin 

v okrese Kladno (spadají tam Velvary) nekoná. 
 

• V pátek od 14.45 příprava na život z eucharistie – 

„náhrada“ za minulý týden. Při mši svaté pak bude další 

liturgický obřad v rámci přípravy dětí. 
 

• V pátek od 15.30 pravidelné PDO. Děti na něm budou 

připravovat divadelní scénku, kterou zahrají v rámci homilie 

při mši svaté. Příprava scénky bude také prokládána hrami. 

Děti, které se nebudou chtít do scénky zapojit, jsou přesto 

zvány – mohou si zahrát např. deskové hry. 

 
• Je první pátek v měsíci, proto budu od 16 h v kostele 

k dispozici ke slavení svátosti smíření. V kostele bude také 

možné setrvat v adoraci. Výjimečně bude adorace zakončena 

od 17.15 zpěvem litanií k Nejsvětějšímu srdci Ježíšovu  

a zásvětnou modlitbou. 

 
• Při mši svaté bude liturgický úkon dětí připravujících se 

na život z eucharistie a také děti zahrají v rámci homilie 

divadelní scénku. 

 
• Po mši svaté bude pobožnost křížové cesty. Povede ji 

společenství žen – mockrát děkuji! 

 
• V pátek od 19 h na faře společenství žen. 

 
• Příští neděli bude po mši svaté v Kralupech na faře farní 

káva. Všechny zvu k účasti. Děti si mohou přijít na faru 

zahrát deskové hry. Je to také příležitost podívat se, jak 

postupují opravy na faře – budování kaple, klubovny a nové 

učebny v suterénu fary. 

 
• Příští neděli bude společenství mládeže výjimečně již od 

18 h. Bude přednáška paní Edity Hercikové o Starém zákoně. 

Všichni mladí jsou srdečně zváni.

 
 

 

Sbírka minulé neděle: 5022 Kč. Sbírka byla vykonána na potřeby farnosti. Všem dárcům Pán Bůh zaplať. 

č. 9 



 

Den Čas Modlitba Místo 

Úterý 7.30 Ranní modlitba a DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Úterý  17.00 Modlitba růžence Kralupy nad Vltavou – kostel 

Středa 6.45 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Čtvrtek 7.30 Ranní modlitba a DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Čtvrtek 19.30 Společná modlitba Veltrusy – kostel 

Pátek 7.30 Ranní modlitba a DMC – ranní chvály  

Pátek 17.00 Modlitba růžence Kralupy nad Vltavou – kostel  

Pátek  cca 18.15 Křížová cesta Kralupy nad Vltavou – kostel 

Další informace 
 

Modlitební společenství 
 

Bratři a sestry. Pán nás zasadil jako stromořadí k vodám do kraje dolního Povltaví. Jako katolické křesťany nás povolal 

žít nejen jako jednotlivci, ale žít společně jako církev – jako Boží rodina nejen v rámci slavení mše svaté, ale také jako 

Ježíšovi učedníci v životě při rozlišování a uskutečňování našeho povolání a poslání – naší služby druhým lidem  

i světu. 

Již několik let hledám v naší kralupské farnosti místo – prostor, kde bych se mohl společně s vámi setkávat a modlit se 

jeden za druhého, za naše osobní životy, za farnost, za města a vesnice, kde bydlíme, za naše rodiny, za uzdravení 

našich nemocí, bolestí, těžkostí i trápení. Tímto místem ke společné i k přímluvné modlitbě jeden za druhého může být 

díky otci Martinovi i nově vznikající kaple na faře v Kralupech nad Vltavou. 

Na založení společenství však nemohu být sám, ale musejí se sejít dva nebo tři (Mt 18,20). Milé, milí, máte zájem stát 

se součástí modlitebního společenství v Kralupech nad Vltavou? Hoří vaše srdce pro společné setkávání při modlitbě 

jeden za druhého, za farnost, za města a vesnice, kde bydlíme, za naše rodiny, za uzdravení našich nemocí, bolestí, 

těžkostí i trápení? Pokud ano, ozvěte se, prosím, otci Martinovi a nechte mu na sebe kontakt. Václav Jarolímek 

Připojuji se k této výzvě. Budu velmi rád, když ve farnosti bude společenství těch, kteří se za farnost, za lidi v ní i za 

celý kraj, modlí. 
 

 

Bibliodrama – nabídka 
 

Drazí farníci, naše katechetka Radka Zemanová by se ve farnosti ráda ujala setkání, které by bylo zaměřeno na 

bibliodrama. Společně jsme se domluvili, že nejvhodnějším termínem by byla sobota 23. března, a to od cca 8.30 do 

13 h. Tématem, kterému bychom se věnovali, by byl Ježíšův vjezd do Jeruzaléma. Bibliodrama je specifický způsob 

zamýšlení se nad danou událostí, vžití se do situace, vnímání souvislostí, snaha o nové nahlížení události třeba i ve 

vlastním životě. Účast na něm tak může farníky dobře připravit na slavení Květné neděle (24. března) a celého Svatého 

týdne. Myslím, že to může být skutečně vhodná příležitost, jak se na tyto dny připravit! 

Proto, aby bibliodrama bylo uskutečnitelné, je třeba, aby byl patřičný počet zájemců, minimálně sedm (maximálně cca 

20). Proto prosíme, abyste se dopředu na bibliodrama přihlásili, nejlépe co nejdříve, ale nejpozději do pátku 15. března, 

a to buďto přímo u Radky Zemanové, nebo u mě. 
 

 

Tábor pro děti 8-14 let 
 

Neratovická farnost pořádá tábor plný dobrodružství pro děti od 8 do 14 let (pro mladší sourozence možná výjimka),  

a to v termínu od 3. do 10. srpna. Tábor se koná ve Středisku Slunečnice, Uhelná Příbram 132. Chcete-li se přihlásit, 

nebo máte nějaký dotaz, nebojte se obrátit na pořadatele – habartjakub@seznam.cz, tel: 775 276 588. 
 

Svátost smíření a kontakty 
➢ Úterý půl hodiny přede mší sv. a v pátek po mši sv. (první pátek 

od 16 h).  

➢ V případě potřeby a nenavazujícího programu je možná zpověď 

po mši svaté. 

➢ otec Martin je k dispozici ke slavení svátosti smíření také 

kdykoli jindy – po předchozí domluvě – tento způsob preferuji! 

➢ Během roku bude také několik zpovědních dní. 

➢ Kontakt na P. Martina: 728 384 833 

sklenarmartin@seznam.cz; www.masklen.webnode.cz 

Základní údaje 
➢ Bankovní účet: 463612329/0800. 

➢ Variabilní symboly pro příspěvky: (Kralupy nad 

Vltavou 11013; Velvary 21013; Veltrusy 31013; 

Minice 41013; Vepřek 51013; Holubice 61013; 

Chržín 71013; Zeměchy 81013; Malovary 91013; 

Bohoslovci 111; Příspěvky na „dohodáře“ 222; 

Pastorační aktivity 333). 

➢ Farnost: fara@farnostkralupy.cz. 

➢ www.farnostkralupy.cz. 
 

 

mailto:habartjakub@seznam.cz
mailto:sklenarmartin@seznam.cz
http://www.masklen.webnode.cz/
http://www.farnostkralupy.cz/

